



NR. 3 \* MARS 1953 \* 10. ÅRGANG

# FELG OG HVERDAG

MENIGHETSBLAD FOR VESTRE BÆRUM



## Påske

Det har vel vært slik med mange av oss at vi, konfrontert med påske-evangeliet, har stått noe urolige og usikre. På den ene side var vi fylt av gru ved tanken på Langfredagens hendelser: Var det virkelig nødvendig at Jesus skulle lide alt dette og dø på korset, det forsmedeligste av alt? Og hvorfor var det nødvendig? — På den annen side var vi så inderlig takknemlige for Påskedagen med Hans seierrike oppstandelse.

Dybdene i Langfredagens alvor kan vi skrøpelige mennesker selv sagt bare ane. Men når vi har opplevd frelsen i Jesus Kristus, slik den uforskyldt ble oss til del i vår dåp og ved vår omvendelse, og tenker på at Han tok på seg ikke bare min forferdelige synd, men alt som finnes av synd og uhumskhet hos alle mennesker og til alle tider, at Han ble «gjort til synd for oss» —

«Jeg har vunnet, Jesus vant.  
Døden oppslukt er til seier.  
Jesus mørkets fyrste bandt,  
Jeg den kjøpte frihet eier.  
Åpen har jeg himlen funnet.  
Jesus vant, og jeg har vunnet.»

ja, gjorde seg selv til ett med synden fordi det var den eneste måten vår skyld og gjeld kunne betales på, da begynner vi å forstå — jo dessverre, det var nok nødvendig. Og da kan vi bare bøye oss i takknemlighet og dypeste ærbødighet for Ham som var villig til et så stort offer.

Ser vi så det hele i sammenheng: Skjærtorsdagen med nattverdets gave — for å styrke oss og gjøre oss til ett med Ham — og med bebudelsen av talsmannen, den Hellige Ånd, som skulle komme for å veilede og hjelpe oss — Langfredagen med ofret og det fullbrakte frelsesverk — og endelig Påskemorgen — den brusende fanfare med seier over døden, Gud Faders «ja» til Jesu offerdød på korset — så er vi kanskje kommet et skritt videre og kan av fullt hjerte istemme:

H. B.

## 400 barn har søndagsskolen vår

Vestre Bærum søndagsskoleforening har årsfest, og vi benytter anledningen til å spørre den gjenvalgte formann, Gunnar Stokstad, litt ut om søndagsskolearbeidet.

«Har det vært drevet søndagsskolearbeid lenge her i Vestre Bærum?»

«Ja, i Sandvika har det vært søndagsskole i ca. 40 år, i Bryn kirke og i Vågeby har det også vært søndagsskoler i mange år, og i løpet av de siste 10—15 år er arbeidet tatt opp på flere steder i bygden, slik at vi nå har 9 søndagsskoler her i vår menighet med tilsammen ca. 400 barn.»

Til alle disse søndagsskolene trenges det jo arbeidere, og vi spør om der er tilstrekkelig med lærere og lærerinner.

«Søndagsskolearbeidet er jo et helt frivillig arbeid, og vi har mange menn og kvinner som utfører en trofast og god gjerning. Men vi trenger mer hjelp både for å kunne utvide de igangværende søndagsskoler og også for å få startet nye.»

«Det trenges jo penger til dette arbeidet. Hvordan skaffer dere dem til veie?»

«Ja, det trenges penger til materiell som sangbøker, stjernekort, bilder og blad og dessuten til fester og turer som blir arrangert. Ved de fleste søndagsskoler har mødre og andre interesserte kvinner dannet hjelpeforeninger, og disse yter



oss god økonomisk støtte. Vi er også svært takknemlig for den hjelp disse yter oss ved fester, turer og tilstelninger.»

«Alle klager i dag over dårlig tilslutning til våre møter. Er det slik i søndagsskolen også?»

«Nei, det merker ikke vi noe til. Barna er ivrige og flinke til å møte opp.»

Til slutt spør vi formannen om hans syn på søndagsskolearbeidet.

«Da vil jeg gjerne svare med et ord fra Bibelen: «La de små barn komme til meg og hindre dem ikke, for Guds rike hører sådanne til.» Vi hører her Jesu klare ord om barnas forhold til Guds rike. Selv er jeg takknemlig for den tiden i mitt liv da jeg fikk være søndagsskolegutt. Jeg er sikker på at søndagsskolen gir barna noe som er verdifullt å ta med seg ut i livet. I takknemlighet til min Herre og Frelser ønsker jeg å være med og vise barna den rikdom og trygghet det gir å høre Jesus til.»

La oss alle huske at søndagen er Herrens dag. Derfor, kjære mor og far som leser dette: Vær med oss i arbeidet og send barna dine til søndagsskolen!

## Tanker over et brev

Jeg sitter her med et brev foran meg. Det er fra to helt nye venner vi har fått nede i Mellom-Europa, et ektepar — han 63 år, hun 60. Det er hun som har skrevet brevet. Mannen er syk, forteller hun, og har ikke så lett for å skrive lenger. Brevet var rørende takknemlig. Hun takket for en pakke vi hadde sendt til dem og et brev vi hadde skrevet. Hun fortalte hvor de hadde gledet seg over smøret og osten og hvordan den lille hilsenen vi hadde sendt med hadde varmet.

Sammen med brevet sendte hun et fotografi også. Det viste en glad og lykkelig familie — mor, far og tre kjekke gutter. 1934 sto det bakpå.

Idag er bildet forandret. «Guttene våre har vi mistet under krigen,» står det i brevet. «Man sier at tiden leger alle sår, men slik er det ikke. Smerten og ensomheten blir større for hver dag,» skriver moren.

Stort mer ribbet kan vel ikke mennesker bli. Absolutt *alt* har de mistet. Det eneste de har igjen er minnene fra fjerne, lykkelige dager. De lider fremdeles. «De lever i ytterste nød,» sto det i brevet vi fikk fra Kirkens Nødhjelp like før jul.

Jeg er glad for at vi har fått denne et lite lys i det mørke og den

fortvilelse som omgir disse to. Og vi ser det som en oppgave vi har fått lagt på oss, at vi skal fortsette å ha omsorg for dem. En pakke i måneden må vi kunne klare. Det blir et godt tilskudd til en liten rasjon. Og så må vi *skrive* til dem, så de kan glede seg over den ganske enkle ting, at noen tenker på dem.

Mens jeg sitter og skriver dette, kommer Albert Schweitzers ord for meg:

*Den som får del i mye godt i livet, må gi tilsvarende mye til gjengjeld. Den som selv skånes for smerte, må føle seg kallet til å lindre andres smerte. Alle må være med på å bære den byrde av lidelse som hviler over tilværelsen.*

Nettopp slik er det. Du og jeg har sannelig fått føle hva lykke er. Skulle ikke vi være mer enn villige til å bringe noe av alt det vi har fått ut til alle dem som lider i dag?

Kirkens Nødhjelp forteller at det er *mange* som trenger vår omsorg og kjærlighet. Her har vi en praktisk oppgave som alle kan være med på. Du synes alt er så dyrt, det blir så lite til overs. Enig, men i forhold til dem som lider, lever vi i overflod!

Vis din takknemlighet for at du og dine er blitt skånet, ved å påta deg omsorgen for en familie som lider nød. Du kan ganske enkelt ringe til «Helg og Hverdag»s redaksjon, så skal du få navnet på *din* familie!

La det bli *mange* hjelpende hender fra oss her i Vestre Bærum!

## Hvor står kirken i dag?

Ved et møte i Oslo Domkirke for et par år siden sa biskop Eivind Berggrav:

«Kirken er i dag i en situasjon hvor det blir avgjørende for dens liv og framtid om de alminnelige kristne hver for seg tar sin oppgave opp. Det avgjørende for kirke- og kristenlivet er det åndelige liv med Kristus, som hver enkelt kristen lever. Hvor mange av oss som faktisk vandrer i lyset — det avgjør kristendommens fremtid, inntet annet. En eneste enkel oppriktig bedende kristen er en sterkere forsvarer enn hundre vitenskapelige foredrag. Hver av oss står ved denne forsvarsfront. Får de andre mer lyst til å bli en kristen ved å se deg og ved å være sammen med deg?»

## Ofringer

Ofringene ved gudstjenestene 1. og 2. Påskedag går til diakoninstitusjonene, dvs. Diakonissehuset, Diakonhjemmet og Menighetsøsterhjemmet i Oslo, og Diakonissehuset i Bergen. Disse fire institusjonene, som alle varetar diakonale oppgaver, er blitt enig om å gå sammen når det gjelder kirkeofringene. Med den veldige betydning disse institusjonene har, skulle det være unødvendig med ytterligere anbefaling. Slike formål anbefaler seg selv. Noen opplysninger vil likevel bli nevnt i forbindelse med ofringene, når så langt kommer.

Søndag 19. april har menighetsrådet innvilget offer til Menighetsfakultetet. Også dette er en av de store oppgavene i vår kirke som skulle ligge menigheten på hjerte.

Begravelser og kremasjoner ordnes

## Bærums Begravelsesbyrå

Hauger og Belseth

Tlf. 53 81 62

T. Hauger privat 53 81 95

## Herremacco

Lasør - Doure

Reidar Davidsen  
Sandvika

## God sport

med

Godt utstyr!

Bærum Sport

Sandvika - 53 88 34

Den lille forretning  
med det store utvalg

  
Thorstensens  
FARVEHANDEL



Gustav Vigeland: Kristus på korset.  
(Domkirken i Trondheim.)

## Kristi ansikt gjennom tidene XI.

Arbeidet med domkirken i Trondheim har stått for de fleste nordmenn som en nasjonal plikt, helt fra det ble besluttet gjenopptatt for om lag 100 år siden. Det er jo et underlig arbeide. Det går ut på å «gjenreise» i fordums prakt et kirkebygg som visst aldri har stått ferdig. Og ikke bare det, de eldste deler av kirken stammer fra 1100-årene og er bygget i romansk-normannisk stil.

Så har vi det berømmelige stil-

skifte da erkebiskop Øistein i 1179 av kong Sverre ble jaget av landet. Da han i 1183 kom tilbake, fortsatte han byggearbeidet, men nå i den nye stil, gotikken. I den stilen, med dens spisse buer og fine strebeverk fortsatte byggearbeidene merkelig nok i hundrevis av år — ja, der er funnet ornamenter fra etter reformasjonen, og selv de er forsøksvis gotiske i stilen, skjønt smaken for øvrig hadde passert renessansens gjenvunne sans for romersk arkitektur og var langt inne i den svulmende barokk. Så er kirken en ruin fra 1537 til 1869, og så gjenopptas byggingen, fremdeles i en slags gotikk! Og slik fortsettes til denne dag.

Her er da et vitnesbyrd om hvordan en genial kunstner følte det, da han skulle arbeide gotisk i 1890-årene. Det er Gustav Vigeland, som arbeidet ved kirken fra 1887 til 1902: «Jeg føler meg som en forbryter, en fuser, en elendig fyr der myrder meg selv i stillhet, begår det frykteligste av alle mord, idet jeg dog ikke får arbeide rett ut fra følelsen.»

For hvor i vår kirke er der plass til vår tids kunst?

H. S.

**A.s Hamang Papirfabrik**

SANDVIKA

Religiøs litteratur  
Bibler - Testamenter - Salmebøker

**Sandvika  
Bok- og Papirhandel**

Rannveig og Oskar Andresen  
Telefoner 53 85 42 - 53 89 55

## Velkommen

til menighetsfest 22. mars!

Menighetens årsfest holdes i menighetshuset søndag 22. mars kl. 19. Vi får besøk av forstanderen ved Diakonhjemmet i Oslo, sokneprest Heiervang, som holder festtalen. Ellers blir det årsberetning, regnskap og kirkelig statistikk, slik som vi alltid har det på årsfestene. Damer tar mat med, og herrene betaler en liten entré. Det vil bli oppført en kollekt til konfirmantfesten. Se ellers annonse i Budstikka. Vi håper at riktig mange vil slutte opp om denne festen. Den er ment som en samlingsfest for menigheten, og det å komme sammen på denne måten er med til å bygge opp menighetsbevisstheten mellom oss.

## Kirkeringen

for Bryn kirke skulle hatt møte i mars, men det måtte utsettes for å unngå kollisjon med andre møter. Det blir da torsdag 23. april. Vi nevner dette allerede nå for at interesserte kan notere seg dagen. Prost Holsvik vil tale om salmeboken. Se ellers annonse i Budstikka.

## Mannskvelden i mars

blir torsdag 26. i prestegården kl. 19.30 presis. Prost Ekeland taler. Emne: «Samvittigheten.» — Mat med som vanlig. Hjertelig velkommen.

## Pasjonsmøtet

i Bryn kirke langfredag kl. 18 minner vi om. Se program for møtet i predikantlisten.

Daglig tilførsel av fersk fisk  
og friske grønnsaker

**Bærum Fiskesentral**

Tlf. 53 89 58

**O. K. Ringstad**

SANDVIKA

ALT I BYGNINGSARTIKLER

**Gustav Lund A.s**

Sandvika

53 81 65 - 53 89 05

FLASKER, FILLER, JERN, METALL

Brukte ovner kjøpes stadig  
Skytematter stadig på lager

**Svend Pettersen**

Tlf. 53 88 62

Lager ved fabrikk Tomten

## Gudstjenester.

For eventuelle forandringer og tilføgelser, se «Budstikken».

### SØNDAG 22. MARS

Tanum kirke kl. 11: Høymesse med altergang. Ekstrabuss fra Sandvika kl. 10.30. Retur etter gudstjenesten.

Lommedalen skole kl. 11: Gudstjenestlig møte.

### ONSDAG 25. MARS

Sandvika kirke kl. 20: Faste-gudstjeneste med altergang.

### SØNDAG 29. MARS

Bryn kirke kl. 11: Høymesse med altergang.

Sandvika kirke kl. 11: Høymesse med altergang.

### SKJÆRTORS DAG

Bryn kirke kl. 11: Høymesse med altergang.

### LANGFREDAG

Tanum kirke kl. 11: Høymesse.  
Bryn kirke kl. 18: Pasjonsmøte.

### 1. PÅSKEDAG

Bryn kirke kl. 11: Høymesse.  
Offer til Diakoniinstitusjonene.  
Sandvika kirke kl. 11: Høymesse.  
Offer til Diakoniinstitusjonene.

### 2. PÅSKEDAG

Tanum kirke kl. 11: Høymesse.  
Offer til Diakoniinstitusjonene.  
Kirkebuss fra Sandvika kl. 10.30.

### SØNDAG 12. APRIL

Bryn kirke kl. 11: Høymesse med altergang.

Sandvika kirke kl. 11: Høymesse med altergang.

## Sandvika Begravelsesbyrå

Opprettet 1924

Innehaver: Ågot Halvorsen

Alt ved kremasjoner og  
begravelser ordnes

Tlf. 53 98 20 - 53 86 84

## Apropos gudstjenesten —

Når jeg sitter i min barndoms kirke, lukker jeg øynene. For mitt indre øye ser jeg de skikkelser som engang fantes her, men nå er de borte. En av dem, Mitschi, var så døv at han ikke forsto et eneste ord. Men hver søndag satt han likevel på sin plass. Da min far engang beklaget ham fordi han måtte gå i kirken uten å kunne forstå et ord av prekenen, rystet han smilende på sitt gamle hode og svarte: «De helliges samfunn, pastor, de helliges samfunn.»

Albert Schweitzer

## Postgirokonto nr. 166 51

Vi har funnet det nødvendig å få litt mer sving på kontingentinnbetalingen. Derfor sender vi med neste nummer en postgiroblankett som skal brukes av dem som ennå ikke har ordnet sin kontingent. De som allerede har betalt, takker vi isteden for at de har vært tidlig ute med sin betaling! Ta nå vel imot blanketten og husk kontingenten kr. 3,—.

### SØNDAG 19. APRIL

Bryn kirke kl. 11: Høymesse.  
Offer til Menighetsfakultetet.

Godt utvalg i skotøy

## Sandvikens Skotøi- forretning

V. Paulsen

### HELG OG HVERDAG

utgis av Vestre Bærum menighetsråd og utkommer med 10 nr. i året.  
Redaksjon: Fredrik Knudsen, Olaf Büch-Holm, Emil Nitter.

A.s Industrirykkeriet, Oslo